
 

 
 

VIEŠOJI ĮSTAIGA „JURBARKO SOCIALINĖS PASLAUGOS“ 
 Viešoji įstaiga, Vydūno g. 56C, LT-74112 Jurbarkas, tel. (8 447) 51245,  (8 447) 70184, 

el. p. info@jurbarkosp.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 303557121 

Jurbarko rajono savivaldybės merui  2020-02-04 Nr. 2 -  

    

 

DĖL PAREIGYBIŲ SĄRAŠO PAKEITIMO 

 

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 18 straipsnio 9 dalimi, 

Vaikus globojančiai šeimai, globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, įtėviams ir šeimynų 

dalyviams ar besirengiantiems jais tapti asmenims kiekvienoje savivaldybėje nuolat teikiama Valstybės 

vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – 

Tarnybos) atestuotų asmenų ir kitų specialistų pagalba, užtikrinanti jų prižiūrimų, globojamų (rūpinamų) 

ar įvaikintų vaikų visapusį vystymąsi ir ugdymą. 

 2018 m. vasario 22 d. Jurbarko rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T2-39 viešoji įstaiga 

„Jurbarko socialinės paslaugos“ paskirta vykdyti Globos centro funkcijas. Šiai funkcijai vykdyti skirti 3 

etatai, dvi pareigybės. Prašome Jūsų tvirtinti naują struktūrą – pakeičiant pareigių sąraše jų pavadinimus, 

nekeičiant etatų skaičiaus. Vietoje globos koordinatoriaus, globėjų ir įtėvių mokymo ir konsultavimo 

(toliau – GIMK) specialistas įrašyti socialinis darbuotojas. Šiuo metu susidariusios dvi situacijos, kodėl 

prašome šio pakeitimo: 

1. Įstaigoje pagalbos globėjams (rūpintojams) ir įvaikintojams paslaugas teikia globos 

koordinatorė A. Rimkevičiūtė, GIMK specialistės R. Kardauskienė ir M. Kornikienė bei projekte „Vaikų 

gerovės ir saugumo didinimas, paslaugų šeimai, globėjams (rūpintojams) kokybės didinimas bei 

prieinamumo plėtra Nr. 08.4.1-ESFA-V-405-02-0001“  psichologo paslaugas teikianti L. Molčankinaitė. 

Šiuo metu dvi darbuotojos (GIMK specialistės) nėštumo ir gimdymo atostogose ir tikėtina, kad 2-3 

metus bus vaiko priežiūros atostogose. Nuo 2019 metų vidurio (išėjus vienai iš darbuotojų vaiko 

priežiūros atostogų), konkursai buvo skelbti 3 kartus GIMK specialistų pareigoms užimti, tačiau 

pretendentų neatsirado dėl šiai pareigybei keliamo specifinio reikalavimo būti Tarnybos atestuotu 

asmeniu. Nuo 2020 m. vasario 1 d. antras GIMK specialistas taip pat nėštumo ir gimdymo atostogose.  

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. sausio 19 d. įsakymą 

Nr. A1-28 „Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir 

kokybės priežiūros tvarkos aprašo“ (nauja redakcija 2019 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. A1-285) ir likus 

vienam globos koordinatoriui  nėra galimybių vykdyti visas globos centrui priskirtas funkcijas, tik 

GIMK specialistai gali atlikti 7 Globos centrui priskiriamas funkcijas iš 28. Esant mokymų poreikiui 

Įstaiga pirktų paslaugą iš atestuotų specialistų, tačiau yra kitų Globos centro funkcijų, kurioms atlikti 

reikalingas nuolatinis darbuotojas. Jeigu paliekamas GIMK specialisto pareigybės pavadinimas, turime 

ieškoti atestuoto specialisto. Nacionaliniu mastu stebima šių specialistų stoka, nes dalis jų nebevykdo 

veiklos ir atestacija nutraukta. Pervadinus GIMK į socialinį darbuotoją galėsime užtikrinti Globos centro 

paslaugas.  

2. Esant tesės aktų pokyčiams reglamentuojantiems, šiuo atveju Globos centro paslaugas, 

dažnai keičiasi sąvokos, pareigybių ar funkcijų pavadinimai. Mūsų pasirinktas (nuo 2018 metų) ir tuo 

metu siūlomas pareigybių pavadinimas šiuo metu kelia sunkumus ieškant darbuotojų. Pervadinus abi 

pareigybes socialiniais darbuotojais ir pareigybių aprašymuose nurodome kokias funkcijas darbuotojas 

atlieka ir kokie reikalavimai jam taikomi. Pakeitus pareigybės pavadinimus sumažiname riziką dėl 

paskirtų funkcijų neįvykdymo. Šiuo atveju yra nauda ir darbuotojams – gali atestuotis kaip socialiniai 

darbuotojai ir kaupti socialinio darbo stažą. 



  

 

 

 

Atsižvelgiant į Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2009 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T2-

130 „Dėl atstovavimo Jurbarko rajono savivaldybės viešosiose įstaigose“ patvirtintų taisyklių 18.12 

punktu Jurbarko rajono savivaldybės taryba tvirtina viešosios įstaigos struktūrą ir pareigybių sąrašą. 

Abiem jau minėtais atvejais ir esant  steigėjo sprendimui dėl pareigybių sąrašo tvirtinimo Įstaiga negali 

viduje perskirstyti darbo krūvio ar pavesti atlikti papildomas pareigas.  

 Prašome Jūsų tvirtinti naują struktūrą pakeičiant pareigybių pavadinimus ir nekeičiant bendro 

etatų skaičiaus. Vietoje globos koordinatoriaus, globėjų ir įtėvių mokymo ir konsultavimo specialistas  

įrašyti socialinis darbuotojas. 

  

  

   

  

Direktorė                                                                     Audronė Balčiūnienė 

 


